- 1 -

令和２年度教育委員会臨時会議事録（要旨）

１ 開催日時  令和３年３月２日（火）

        開会：午後３時  閉会：午後３時４５分

２ 開催場所  災害対策本部室

３ 会議次第

○議案第９号  大津市立小中学校の校長及び教頭の任免の内申について

４ 出席委員

   島崎教育長、前田委員、壽委員、八田委員、田村委員

５ 事務局出席者

   平尾教育部長、橋詰教育部次長、中野教育部次長、西本教育総務課主任、山田教職員室

長、橋本同室次長、青木同室主任指導主事、清村同室指導主事

６ 会議を傍聴した者

（１）一般傍聴者       ０人  （２）市政記者等の傍聴者   ０人

７ 議事の経過  別紙のとおり

- 2 -

（議事の経過）

開会  教育長が臨時会の開会を宣言

議題の非公開  非公開

○議案第９号  大津市立小中学校の校長及び教頭の任免の内申について

【説 明】

○山田教職員室長 地方教育行政の組織及び運営に関する法律第３８条に基づいて、市立小・

中学校の校長及び教頭の任免について内申するものである。管理職の任免については、１１月

の教育委員会臨時会において承認された人事異動基本方針に沿って配置案を作成した。

 今年度末の退職者数は、校長が小学校で４名、中学校で６名、計１０名、教頭が小学校で１

名、中学校で１名の計２名ということで、管理職の退職者数が１２名となっており、それに応

じて昇任も１８名と多く、また再任用も引続き進める。

 全体の異動率は、校長級の異動が小学校で８名の異動ということで、全体の２１％。中学校

が７名ということで全体の４１％。教頭級の異動は、小学校が２３名ということで５７％。中

学校が８名で３４％となっている。

 また、教頭の２名配置に関して、粟津中ではなく瀬田中を２名配置校とし、粟津中について

は、主幹教諭を配置することとしている。

【質 疑】 （非公開）

【採 決】 可決

閉会 教育長が臨時会の閉会を宣言